
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Собинского  района средняя общеобразовательная школа № 1 г. Собинка 

 

                                                     ПРИКАЗ 

28.04.2023                                                                                      №   145/1 

 

О создании рабочей группы  

мероприятиях по приведению  

ООП НОО, ООО,  СОО  

в соответствие с ФООП 

 

               На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее — рабочая группа) в следующем составе:  

Руководитель группы: Иванова М.В. 

Заместитель  руководителя группы: Мартынова М.А. 

Члены: 

Амосова Е.А., заместитель директора по УВР 

Чурсина С.О., зам. директора по УВР 

Гуреева Л.М., учитель русского языка и литературы 

Тощева Е.Г., учитель начальных классов 

Шаповаленко Н.Ю., учитель истории 

Миронова М.М., учитель математики 

Мартынова М.А., заместитель директора по УВР 



2. Утвердить дорожную карту по  приведению ООП НОО, ООО,  

СОО в соответствие с ФООП (приложение 1) 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по  приведению ООП НОО, ООО,  

СОО в соответствие с ФООП 

4. Рабочей группе:  

4.1. выполнить мероприятия согласно дорожной карте  

4.2. привлекать при необходимости иных работников МБОУ СОШ № 1  г. 

Собинка для выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной 

пунктом 2 настоящего приказа;  

5. Заместителю директора по УВР Ивановой М.В.                          

контролировать выполнение мероприятий дорожной карты в установленные 

сроки.  По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического 

совета.  

5. Секретарю учебной части Леоновой П.Н. в срок до 01.05.2023 ознакомить 

с настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

 Директор                                                                        Тишкина И.Б. 

С приказом ознакомлены                                   

 

 

 

 

 

 


		2023-05-15T19:54:34+0400
	Тишкина Инесса Борисовна




